



97-200 Tomaszów Mazowiecki, ul. Kępa 19

Telefony

Centrala/Fax

Wydział Inwestycji

e mail: sekretariat@zgwk.pl, www.zgwk.pl

Klauzula informacyjna dotycząca przetwarzania danych osobowych: www.zgwk.pl/rodo

44 724 22 92

44 724 22 92 (wew. 124)

Tomaszów Mazowiecki, 22.05.2023 r.

Znak sprawy: TWI.3201.6.2023

WSZYSCY WYKONAWCY
biorący udział w postępowaniu

=====

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 412 ze zm.) - zwanej dalej ustawą Pzp, pn.: **Bezgotówkowy zakup paliwa oraz płynu AdBlue na stacji paliw Wykonawcy na potrzeby wykonywania działalności sektorowej, związanej z gospodarką wodno-kanalizacyjną**

WYJAŚNIENIE Nr 2 **TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

W związku z pytaniami dotyczącymi zapisów Specyfikacji Warunków Zamówienia oraz projektowanych postanowień umowy, złożonymi przez Wykonawców, działając w imieniu Zamawiającego, na podstawie art. 284 ust. 1 i 2 ustawy Pzp wyjaśniam co następuje:

WYJAŚNIENIE NR 2

Pytanie nr 1

Prosimy o doprecyzowanie zapisów wzoru umowy gdyż § 1 ust. 1 stanowi o zobowiązaniu Zamawiającego do zakupu produktów w ilościach określonych w § 1 ust. 1, zaś § 2 ust. 13 i 14 wskazują na prawo Zamawiającego do zmniejszenia tych ilości. Czy Zamawiający gwarantuje Wykonawcy realizację dostaw na poziomie nie mniejszym niż 50% wartości brutto umowy, o której mowa w § 2 ust. 10 umowy? Prosimy o dokładne określenie we wzorze umowy minimalnej wartości świadczenia Zamawiającego zgodnie z art. 433 pkt 4 ustawy Prawo zamówień publicznych.

Odpowiedź nr 1

§ 2 ust. 13 otrzymuje nowe brzmienie:

„Zamawiający zastrzega sobie prawo zmniejszenia ilości zamówienia w stosunku do zapotrzebowania określonego w § 1 ust. 1. Zamawiający gwarantuje Wykonawcy realizację dostaw na poziomie nie mniejszym niż 50% wartości brutto umowy. Z tytułu zmniejszenia ilości dostarczanych produktów Wykonawcy nie przysługują żadne roszczenia.”

Pytanie nr 2

Prosimy o dodanie ust. 11 w § 1 wzoru umowy o następującym brzmieniu: „11. Wykonawca nie będzie ponosił odpowiedzialności względem Zamawiającego w przypadku braku możliwości wykonania usług stanowiących przedmiot niniejszej Umowy na rzecz Zamawiającego w związku z trwającą procedurą tankowania zbiorników stacji paliw, awarią urządzeń stacji paliw, a także brakami/przerwami w dostawach produktów do stacji paliw Wykonawcy, zawieszeniem działalności stacji paliw Wykonawcy lub zaprzestaniem prowadzenia działalności z powodu zaistnienia okoliczności nadzwyczajnych/czynników zewnętrznych niezależnych od Wykonawcy.”

Odpowiedź nr 2

Zamawiający dodaje ust. 11 w §1 projektu umowy o następującym brzmieniu:



97-200 Tomaszów Mazowiecki, ul. Kępa 19

Telefony

Centrala/Fax

Wydział Inwestycji

e mail: sekretariat@zgwk.pl, www.zgwk.pl

44 724 22 92

44 724 22 92 (wew. 124)

Klauzula informacyjna dotycząca przetwarzania danych osobowych: www.zgwk.pl/rodo

„Wykonawca nie będzie ponosił odpowiedzialności względem Zamawiającego w przypadku braku możliwości wykonania usług stanowiących przedmiot niniejszej Umowy na rzecz Zamawiającego w związku z trwającą procedurą tankowania zbiorników stacji paliw, awarią urządzeń stacji paliw, a także brakami/przerwami w dostawach produktów do stacji paliw Wykonawcy, zawieszeniem działalności stacji paliw Wykonawcy lub zaprzestaniem prowadzenia działalności z powodu zaistnienia okoliczności nadzwyczajnych/czynników zewnętrznych niezależnych od Wykonawcy.”

Pytanie nr 3

Prosimy o zmianę treści § 3 ust. 2 wzoru umowy poprzez wskazanie, że kara umowna dotyczy przypadków braku zabezpieczenia stałej sprzedaży produktów na stacji paliw z winy Wykonawcy i nadanie mu następującego brzmienia:

„2. W przypadku zawinionego braku zabezpieczenia stałej sprzedaży produktów, do której Wykonawca zobowiązuje się w § 1 ust. 1 niniejszej Umowy, Zamawiający uprawniony jest do naliczenia kary umownej w wysokości 50 zł za każdy dzień, w którym nie mógł zakupić produktów na stacji paliw z winy Wykonawcy.”

Odpowiedź nr 3

§ 3 ust. 2 projektu umowy otrzymuje nowe brzmienie:

„W przypadku zawinionego braku zabezpieczenia stałej sprzedaży produktów, do której Wykonawca zobowiązuje się w § 1 ust. 1 niniejszej Umowy, Zamawiający uprawniony jest do naliczenia kary umownej w wysokości 50 zł za każdy dzień, w którym nie mógł zakupić produktów na stacji paliw z winy Wykonawcy.”

Pytanie nr 4

Prosimy o wprowadzenie do wzoru umowy postanowienia zgodnego z art. 436 pkt 3 ustawy Prawo zamówień publicznych o następującej treści:

„Łączna maksymalna wysokość kar umownych, których może dochodzić Zamawiający nie może przekroczyć 2 % wartości brutto przedmiotu Umowy.”

Odpowiedź nr 4

Zamawiający dodaje ust. 5 w § 3 projektu umowy o następującym brzmieniu:

„Łączna maksymalna wysokość kar umownych, których może dochodzić Zamawiający nie może przekroczyć 2 % wartości brutto przedmiotu Umowy.”

Pytanie nr 5

Prosimy o doprecyzowanie zapisów § 4 ust. 2 wzoru umowy – poprzez uzupełnienie postanowień o właściwą datę. Czy datą, o której mowa w § 4 ust. 2 będzie 30.06.2024 r. mając na uwadze zapisy z § 4 ust. 1 wzoru umowy? W § 4 ust. 2 Zamawiający posługuje się pojęciem „paliw” podczas gdy przedmiotem umowy są 3 produkty określone w § 1 ust. 1 wzoru umowy. Mając na uwadze powyższe prosimy o wprowadzenie do wzoru umowy następującej treści § 4 ust. 2: „2. Strony umowy ustalają, że obowiązywanie niniejszej umowy zakończy się przed wskazanym wyżej terminem, w przypadku gdy:

- 1) przed datą 30.06.2024 r. Zamawiający dokona zakupu maksymalnej łącznej ilości produktów, o której mowa w § 1 ust. 1 umowy,
- 2) przed datą 30.06.2024 r. wartość zakupionych produktów osiągnie maksymalną wartość brutto określoną w § 2 ust. 10, z uwzględnieniem postanowień § 7.”



97-200 Tomaszów Mazowiecki, ul. Kępa 19

Telefony

Centrala/Fax

Wydział Inwestycji

e mail: sekretariat@zgwk.pl, www.zgwk.pl Klauzula informacyjna dotycząca przetwarzania danych osobowych: www.zgwk.pl/rodo

44 724 22 92

44 724 22 92 (wew. 124)

Odpowiedź nr 5

§ 4 ust. 2 projektu umowy otrzymuje nowe brzmienie:

„Strony umowy ustalają, że obowiązywanie niniejszej umowy zakończy się przed wskazanym wyżej terminem, w przypadku gdy:

- 1) przed datą 30.06.2024 r. Zamawiający dokona zakupu maksymalnej łącznej ilości produktów, o której mowa w § 1 ust. 1 umowy,
- 2) przed datą 30.06.2024 r. wartość zakupionych produktów osiągnie maksymalną wartość brutto umowy określoną w § 2 ust. 10, z uwzględnieniem postanowień § 7.”

Pytanie nr 6

Prosimy o zmianę treści § 5 ust. 4 poprzez nadanie mu następującego brzmienia:

„4. Zamawiający może rozwiązać Umowę bez zachowania okresu wypowiedzenia w wypadku stwierdzenia przerw w sprzedaży paliwa z winy Wykonawcy, niewłaściwej jakości paliwa potwierdzonej badaniami laboratoryjnymi niezależnego akredytowanego laboratorium badawczego, likwidacji określonej w § 1 ust. 9 niniejszej Umowy stacji paliw oraz innego rodzaju naruszenia postanowień Umowy przez Wykonawcę.”

Odpowiedź nr 6

§ 5 ust. 4 projektu umowy otrzymuje nowe brzmienie:

„Zamawiający może rozwiązać Umowę bez zachowania okresu wypowiedzenia w wypadku stwierdzenia przerw w sprzedaży paliwa z winy Wykonawcy, niewłaściwej jakości paliwa potwierdzonej badaniami laboratoryjnymi niezależnego akredytowanego laboratorium badawczego, likwidacji określonej w § 1 ust. 9 niniejszej Umowy stacji paliw oraz innego rodzaju naruszenia postanowień Umowy przez Wykonawcę.”

Pytanie nr 7

Prosimy o dodanie ust. 5 w § 5 wzoru umowy o następującym brzmieniu:

„5. Wykonawca może rozwiązać Umowę bez zachowania okresu wypowiedzenia w przypadku opóźnienia po stronie Zamawiającego w zapłacie Wykonawcy należnego mu wynagrodzenia oraz innego rodzaju naruszenia postanowień Umowy przez Zamawiającego.”

Odpowiedź nr 7

Zamawiający dodaje ust. 5 w § 5 projektu umowy o następującym brzmieniu:

„Wykonawca może rozwiązać Umowę bez zachowania okresu wypowiedzenia w przypadku opóźnienia po stronie Zamawiającego w zapłacie Wykonawcy należnego mu wynagrodzenia oraz innego rodzaju naruszenia postanowień Umowy przez Zamawiającego.”

Pytanie nr 8

W § 6 zd. 2 Zamawiający posługuje się pojęciem „paliw” podczas gdy przedmiotem umowy są 3 produkty. Tym samym prosimy o zmianę treści 2 zdania z § 6 wzoru umowy poprzez nadanie mu następującego brzmienia: „W takiej sytuacji dopuszczona jest zmiana Umowy w zakresie terminu realizacji zamówienia (tj. przedłużenie okresu obowiązywania umowy) do czasu zakupu ilości produktów określonych w § 1 ust. 1 Umowy.”

Odpowiedź nr 8

§ 6 projektu umowy otrzymuje nowe brzmienie:

„Strony ustalają, iż zmiana niniejszej Umowy może nastąpić zgodnie z zasadami określonymi w art. 455 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych w szczególności, kiedy ilość zamówienia określonego



97-200 Tomaszów Mazowiecki, ul. Kępa 19

Telefony

Centrala/Fax

Wydział Inwestycji

e mail: sekretariat@zgwk.pl, www.zgwk.pl

44 724 22 92

44 724 22 92 (wew. 124)

Klauzula informacyjna dotycząca przetwarzania danych osobowych: www.zgwk.pl/rodo

w § 1 ust. 1 Umowy nie zostanie wykorzystana w okresie realizacji zamówienia. W takiej sytuacji dopuszczona jest zmiana Umowy w zakresie terminu realizacji zamówienia (tj. przedłużenie okresu obowiązywania umowy) do czasu zakupu ilości produktów określonych w § 1 ust. 1 Umowy.”

Pytanie nr 9

Uprzejmie prosimy o ujednoczenie zapisów wzoru umowy poprzez odnoszenie się do spójnych jednostek redakcyjnych. Paragrafy dzielą się na ustępy podczas gdy w przypadku niektórych zapisów wzoru umowy posłużono się jednostką redakcyjną punktu zamiast ustępu. Por. zapisy z § 2 ust. 13 i ust. 14, § 4 ust. 2.

Odpowiedź nr 9

Zamawiający ujednoczył zapisy projektu umowy poprzez odnoszenie się do spójnych jednostek redakcyjnych.

Pytanie nr 10

Prosimy o doprecyzowanie zapisów § 7 ust. 2-3, ust. 5-6 wzoru umowy gdyż pominięto w nich jednostkę redakcyjną w postaci ust. 1. Paliwa stanowiące przedmiot umowy wskazano w § 1 ust. 1 lit. a) i b), zaś o płynie AdBlue napisano w § 1 ust. 1 lit. c) wzoru umowy.

Odpowiedź nr 10

Ustęp 2-3, 5-6 § 7 projektu umowy otrzymują nowe brzmienie:

- „2. Zamawiający dopuszcza zmianę cen paliw, o których mowa w § 1 ust. 1 lit. a) i b) na zasadach określonych w § 2 ust. 6-8 niniejszej umowy.
3. Zamawiający dopuszcza zmianę ceny płynu AdBlue, o którym mowa w § 1 ust. 1 lit. c) na zasadach określonych w § 2 ust. 9 niniejszej umowy.
5. W sytuacji wzrostu cen paliw o których mowa w § 1 ust. 1 lit. a) i b) lub zmiany ceny płynu AdBlue o którym mowa w § 1 ust. 1 lit. c) o co najmniej 30% Wykonawca jest uprawniony złożyć Zamawiającemu pisemny wniosek o zmianę umowy w zakresie zmiany wynagrodzenia określonego w § 2 ust. 10 umowy. Wniosek powinien zawierać wyczerpujące uzasadnienie faktyczne i wskazanie podstaw prawnych oraz dokładne wyliczenie kwoty wynagrodzenia Wykonawcy po zmianie umowy.
6. W sytuacji spadku cen paliw o których mowa w § 1 ust. 1 lit. a) i b) lub zmiany ceny płynu AdBlue o którym mowa w § 1 ust. 1 lit. c) o co najmniej 30% Zamawiający jest uprawniony złożyć Wykonawcy pisemną informację o zmianę umowy w zakresie zmiany wynagrodzenia określonego w § 2 ust. 10 umowy. Informacja powinna zawierać wyczerpujące uzasadnienie faktyczne i wskazanie podstaw prawnych oraz dokładne wyliczenie kwoty wynagrodzenia Wykonawcy po zmianie umowy.”

Udzielone wyjaśnienia stanowią integralną część Specyfikacji Warunków Zamówienia oraz są wiążące dla wszystkich wykonawców, którzy przystąpią do udziału w postępowaniu. Biorąc pod uwagę powyższe, Wykonawcy w przygotowywaniu oferty zobowiązani są uwzględnić powyższe doprecyzowania.

/-/ Prezes Zarządu – Maria Chilińska

/-/ Zastępca Prezesa Zarządu – Paweł Rabczewski

ZASTĘPCA PREZESA ZARZĄDU

mgr Paweł Rabczewski

PREZES ZARZĄDU

mgr inż. Maria Chilińska